
 

1 

 

 
 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №109 

Дата выхода выпуска в свет: 2 декабря 2016года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

  

 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

  

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–информация 
отсутствует. 
 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района  

1.4.1. 

 

 

Российская Федерация  
Брянская область Клинцовский район 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 02.12.2016 г. № 2 

г. Клинцы 

          

О назначении публичных слушаний по изменению вида  
разрешенного использования земельного участка, оформлению  
земельных участков с отклонениями от предельных параметров  
на территории Клинцовского района Брянской области 

 

 

        В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Клинцовском районе (в новой редакции),  утвержденным  решением 
Клинцовского районного Совета народных депутатов от 24.09.2015 г. № 153,  Уставом 
Клинцовского района,      
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение  публичные слушания по рассмотрению следующих 
вопросов: 

1) Изменение вида разрешенного использования земельного участка с основного вида 
разрешенного использования на условно разрешенный вид использования на 
территории Смотровобудского сельского поселения Клинцовского района: 

  

 

№  
п/п 

Владелец участка 

(Ф.И.О.)  
Адрес земельного 
участка 

Вид разрешенного 
использования, из 
которого 
переводим 

Вид разрешенного 
использования, в 
который переводим  

1. Ивантей Олег 
Иванович 

Брянская область 
Клинцовский район, 
МО Смотровобудское 
сельское поселение, 
пос. Овсеенков, 
площадь - 90 553,0 

кв.м., кадастровый 
номер 
32:13:0350105:110 

Для 
сельскохозяйственн
ого производства 

Животноводческие 
фермы различного  
профиля  
(условно разрешенный 
вид) 

 

2) Оформление земельных участков с отклонениями от предельных параметров    
земельных участков расположенных на территории Клинцовского района: 
 

 

№  
п/п 

Владелец 
(пользователь) 

Адрес земельного 
участка 

Площадь 
земельного 

Предельные размеры 
земельных участков 



 

4 

 

участка 

(Ф.И.О.)  
участка по 
документам 

согласно ПЗЗ 

1. Кирик Л.В Брянская область 
Клинцовский район, 
поселок, Первое Мая, 
переулок Северный, 
участок № 9   

893,0 кв.м. Разрешение на отклонение 
от предельных размеров 
формируемых земельных 
участков, образуемых путем 
раздела земельного участка 
(площадь – 893,0 кв.м., 
кадастровый номер 
32:13:0090102:143). 

Минимальная площадь 
земельных участков для 
зоны  ТЖ-1- зона застройки 
индивидуальными жилыми 
домами – 1000,0 кв.м. (по 
факту – 446,0 кв.м. и 447,0 

кв.м.) 
2. Иус Максим 

Александрович, 
Иус Александр 
Александрович;  
Иус Иван 
Александрович, 
Иус Лариса 
Анатольевна  

Брянская область 
Клинцовский район, 
поселок, Первое Мая, 
улица Вишнева, дом 4, 
квартира 2 

728, 0 кв.м. 
(под 
квартирой, 
дом 
блокированн
ой жилой 
застройки) 

Разрешение на отклонение 
от предельных размеров 
формируемого земельного 
участка. Минимальная 
площадь земельных 
участков для зоны ТЖ-2 - 

зона застройки 
малоэтажными жилыми 
домами  – 1000,0 кв.м. (по 
факту– 728,0 кв.м.) 

3. Стародубец 
Владимир 
Владимирович 

Брянская область 
Клинцовский район, 
Медведовско сельское 
поселение 

12061,0 кв.м. 
(вновь 
формируемы
й земельный 
участок) 

Разрешение на отклонение 
от предельных размеров 
формируемого земельного 
участка. Минимальная 
площадь земельных 
участков для зоны ТС-2 - 

зона размещения 
сельскохозяйственных 
предприятий  – 30000,0 

кв.м. (по факту– 12061,0 

кв.м.)  

 

На 09 декабря 2016 г. в 11-00 час. 00 мин., место проведения слушаний – с. Мартьяновка, 
Мартьяновский Дом культуры ( ул. Центральная д.94). 
На 09 декабря 2016 г. в 12-00 час. 00 мин., место проведения слушаний – с. Киваи, ул. 
Буденного, д.48 (административное здание Медведовской сельской администрации) 
На 09 декабря 2016 г. в 14-00 час. 00 мин., место проведения слушаний – п. Первое Мая, 
здание администрации. 
 



 

5 

 

2. Для подготовки публичных слушаний образовать оргкомитет по подготовке и 
проведению публичных  в составе:  
Киселева Татьяна Ильинична – депутат районного Совета народных депутатов, 
председатель оргкомитета (по согласованию); 
Матвеев Сергей Сергеевич – начальник отдела архитектуры и земельного контроля 
администрации Клинцовского района, заместитель председателя оргкомитета; 
Шевцова Елена Александровна – инженер по оказанию услуг администрации 
Клинцовского района по градостроительству и землеустройству, секретарь оргкомитета 
(по согласованию); 
Члены оргкомитета: 
Медведев Сергей Александрович – Глава Первомайского сельского поселения (по 
согласованию); 
Трушко Юрий Васильевич – Глава Смотровобудского сельского поселения (по 
согласованию); 
Кужелева Марина Николаевна – Глава Медведовского сельского поселения (по 
согласованию); 
3. Прием предложений по вопросам публичных слушаний осуществляется оргкомитетом  
по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (цокольный этаж) в 
рабочие дни с 9-00 до 13-00 часов до дня проведения публичных слушаний. 
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации 
Клинцовского района: www.klinrai.ru.  

 

 

Глава Клинцовского района                                                                          В.И.Холуев              
 
Исп. Матвеев С.С. 
Тел. 4-62-90 

 

 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района–
информация отсутствует. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица–информация отсутствует. 
 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района–информация отсутствует. 
 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района–
информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района–информация отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний  –информация отсутствует. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях–информация отсутствует. 
 



 

6 

 

2.5. Иная официальная информация–информация отсутствует. 
 

Выпуск №109 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

 

Главный редактор                                                                       ____________ Самарин Д.В. 


